
НПД№3884 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36,факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 01.10.2019 № 3670 

 
О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников 
муниципального учреждения «Дворец спорта Видное», утвержденного 

постановлением главы Ленинского муниципального района  
Московской области от 14.11.2008г № 185 

 
 

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Главы Ленинского муниципального района Московской области от 
22.06.2011 № 92 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
муниципальных учреждений физической культуры и спорта Ленинского муниципального 
района Московской области» (с изменениями от 13.05.2013 № 921, от 07.05.2014 № 682), 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципального 

учреждения «Дворец спорта Видное», утвержденное постановлением главы Ленинского 
муниципального района Московской области от 14.11.2008 № 185 «Об утверждении 
Положения о системе оплаты труда работников муниципального учреждения «Дворец 
спорта Видное» следующие изменения: 

1.1. Пункт 5 изложить в новой редакции: 
«5. Для работников Учреждения, занимающих должности руководителей, 

специалистов и служащих, устанавливаются следующие должностные оклады: 
 

№ 
п/п 

Наименование должности Размер 
должностного 
оклада (руб.) 

1 2 3 
 Руководители  

1 Директор 23894 
2 Заместитель директора 21505 
4 Главный инженер 22136 



2 
 

НПД№3884 

5 Начальник спортивно-организационного отдела 20432 
6 Начальник отдела информационных технологий 20432 
7 Начальник отдела материально-технического снабжения 20432 
8 Начальник методического отдела и работе с молодежью  20432 
9 Начальник планово-экономического отдела и 

обеспечения закупок 
20432 

10 Начальник отдела 20432 
11 Заведующий складом 10125 
 Специалисты и служащие  

12 Инженер (всех специальностей), экономист, 
юрисконсульт, художник, звукооператор: ведущий 

16346 

13 Инструктор спортсооружения 13855 
14 Инструктор по физической культуре 12579 
15 Старший администратор 12593 
16 Администратор 11456 
17 Ведущий программист 18794 
18 Механик 13587 
19 Врач 17980 
20 Медицинская сестра 12602 
21 Секретарь, секретарь-машинистка 9094 
22 Специалист по кадрам 12593 
23 Инструктор по организации спортивных мероприятий 12603 
24 Электроник 11456 
25 Старший методист 12603 
26 Методист 11456 
27 Агент 8690 
28 Инструктор-методист по адаптивной физической 

культуре 
12603 

.» 
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2019 года. 
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Ленинского муниципального района Д.В. Волкова.  
 

 
Глава Ленинского  
муниципального района                                                                                      В.Н. Венцаль 

 
Разослать: в дело – 2, Волкову Д.В., Хованюк Н.В., Омаровой О.П., Дмитрашко А.В. 
 

 


